
РІШЕННЯ 

Науково-методичної ради Шевченківського національного заповідника 

від 15 червня2023 року протокол №7 
Присутні: 8 осіб 

Бойко С.В. – провідний бібліотекар інформаційно-бібліотечного відділу; Брижицька С.А. – заступник генерального директора з наукової роботи, 

кандидат історичних наук; Дзима В.В. – завідувач науково-дослідного відділу охорони пам’яток історії, культури і природи; Коваленко В.М. – 

в.о. генерального директора, кандидат педагогічних наук; Манжара Г.І. – Головний зберігач фондів; Сокур Л.А. – учений секретар, кандидат 

історичних наук; Філіпович Т.І. – завідувач відділу культурно-освітньої роботи; Ярмош Т.В. – старший науковий співробітник науково-дослідного 

відділу історико-краєзнавчих досліджень. 

 Запрошені: 4 особи 

Кардаш Ю.А. – завідувач сектору інформаційно-екскурсійної роботи; Леонтьєв С.А. – завідувач сектору експозиційно-виставкової роботи, кандидат 

мистецтвознавства; Чулкова Т.М. – старший науковий співробітник сектору експозиційно-виставкової роботи; Шаповалов І.В. – завідувач інженерно-

технічного відділу 
 

СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання Науково-методичної ради 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: Затвердити запропонований порядок денний Науково-методичної ради  
  

СЛУХАЛИ: 1. Про затвердження лекційно-презентаційних матеріалів «Історія створення фотографії та її 

поширення в Україні в ХІХ столітті» / укладач Кардаш Ю.А.  

ВИСТУПИЛИ: Кардаш Ю.А., Коваленко В.М., Брижицька С.А., Дзима В.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 1.1. Затвердити матеріали тематичної лекції «Історія створення фотографії та її поширення в Україні в ХІХ 

столітті» / укладач Кардаш Ю.А. 

1.2. Оформлені в установленому порядку лекційні матеріали передати до наукового архіву Шевченківського 

національного заповідника. 
  

СЛУХАЛИ: 2. Про рекомендацію до друку каталогу «Твори митців Кричевських у фондовій колекції 

Шевченківського національного заповідника» / укладачі Дзима В.В., Манжара Г.І. 

ВИСТУПИЛИ: Манжара Г.І., Коваленко В.М., Дзима В.В., Чулкова Т.М., Брижицька С.А., Сокур Л.А. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 2. Рекомендувати до друку альбом-каталог «Твори митців Кричевських у фондовій колекції 

Шевченківського національного заповідника» / укладачі Дзима В.В., Манжара Г.І. з урахуванням внесених 

зауважень і пропозицій. 
  

СЛУХАЛИ: 3. Різне.  

3.1. Про зміни у складі редакційної колегії журналу «Наукові записки Шевченківського національного 

заповідника» 



 

ВИСТУПИЛИ: Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 3.1. Інформацію взяти до відома 
  

СЛУХАЛИ: 3.2. Про відзначення подяками Шевченківського національного заповідника викладачів та студентів 

Канівського фахового коледжу культури і мистецтв за участь у підготовці та презентації культурно-

мистецького блоку Міжнародної науково-практичної конференції «Тарасова гора: люди і події» до 

185-річчя отримання волі Тарасом Шевченком 

ВИСТУПИЛИ: Сокур Л.А., Коваленко В.М. 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8 осіб; проти – немає; утримались – немає 

УХВАЛИЛИ: 3.2.1 Відзначити подяками Шевченківського національного заповідника викладачів та студентів 

Канівського фахового коледжу культури і мистецтв: 

- За вагомий особистий внесок у збереження і примноження духовної спадщини українського народу 

та активну участь у підготовці та презентації культурно-мистецького блоку Міжнародної науково-

практичної конференції «Тарасова гора: люди і події», до 185-річчя отримання волі Тарасом Шевченком: 
КОНДРАТЕНКО Людмилу Федорівну, викладача Канівського фахового коледжу культури і мистецтв; 

ШЕВЧУК Тетяну Олексіївну, викладача Канівського фахового коледжу культури і мистецтв; 

ШЕВЧУКА Станіслава Кіндратовича, викладача Канівського фахового коледжу культури і мистецтв. 

- Заактивну участь у підготовці та презентації культурно-мистецького блоку Міжнародної науково-

практичної конференції «Тарасова гора: люди і події» до 185-річчя отримання волі Тарасом Шевченком: 

ГОРЕЛЕНКА Юрія, студента спеціальності 026 Сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ГОНЧАРОВА Руслана, студента спеціальності 026 Сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ФЕДОРЧЕНКО Дарину, студентку спеціальності 026 Сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

МИКОЛЕНКА Артема, студента спеціальності 026 Сценічне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ПАНЧЕНКО Яну, студентку спеціальності 025 Музичне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв; 

ШИШЕНЮ Богдану, студентку спеціальності 025 Музичне мистецтво Канівського фахового коледжу 

культури і мистецтв. 

 


